
Smlouva o výpůjčce 
podle ustanovení § 2193 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů ( dále jen „občanský zákoník") 

Správa služeb hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 

a 

Dům dětí a mládeže Praha 2 
příspěvková organizace 
se sídlem Slezská 21/920, 120 00 Praha 2 
IČO: 45245924 

(dále jen „vypůjčitel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o výpůjčce (dále jen 
,,smlouva"). 

I. 

Předmět smlouvy 
1) Půjčitel prohlašuje, že mu byla vlastníkem Hlavním městem Prahou sverena správa

nemovitosti ve vlastnictví Hlavního města Prahy, konkrétně i místnosti č. 1/15 (251112)
v budově č. p. 734 na pozemku parc. č. 92 v kat. území Vinohrady v obci Praha (dále jen
,,prostor"). Bližší specifikace prostor je vymezena v plánku, který je v příloze č. 1.

2) Půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli užívání prostoru od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2020,
nejdříve však ode dne vyklizení prostoru současným uživatelem, kterým je Městská
policie hlavního města Prahy. Vypůjčitel prohlašuje, že se plně seznámil se stavem
prostoru před podpisem této smlouvy a prohlašuje, že předmětné nebytové prostory jsou
vhodné pro jím sledovaný účel užívání.

3) Vypůjčitel je povinen prostory vyklidit a odevzdat i před sjednanou dobou, a to na základě
písemné výpovědi půjčitele, a to ve lhůtě 6 měsíců počínající od prvého dne kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výzva vypůjčiteli doručena. Vedle uvedeného
platí ustanovení § 2197 občanského zákoníku.

II. 

Povinnosti vypůjčitele 
1) Vypůjčitel je oprávněn užívat prostor pouze v souladu s účelem, pro který byl zřízen

a v souladu se svou zřizovací listinou.



2) Vypůjčitel je oprávněn provést v prostoru jakékoliv úpravy na své náklady pouze na 

základě předchozí písemné dohody s půjčitelem. Ustanovení § 2199 odst. 2 občanského

zákoníku se nepoužije.

3) Vypůjčitel je povinen na vlastní účet provádět opravy vad a poškození způsobených
vypůjčitelem a běžným opotřebením a drobnou údržbu a opravy.

4) Vypújčitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy související s užíváním prostoru
(hygienické, bezpečnostní, protipožární aj.).

5) Vypůjčitel je povinen vyklidit prostor a předat jej půjčiteli nejpozději ke dni ukončení této

smlouvy ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

III. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů a souhlasí s jejím zveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek.

2) Tato smlouva má 2 strany, nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zjistí
půjčitel. Je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

Příloha č. 1: Plánek prostoru 

2 2 -06- 2018 
V Praze dne 2018 

Stránka 2 z 2 




